
pospichalova
Textový rámeček
RK-04-2015-03, př. 1upr1Počet stran: 24













ČÁST B: Vyúčtování vynaložených finančních prostředků

Tabulka 1 – Dotace

DOTACE přidělená dotace čerpáno z dotace
1

nevyčerpáno z dotace
1 

celkem 5 102 090,- Kč 5 102 090,- Kč 0,- Kč

Nevyčerpané finanční prostředky za daný kalendářní rok ve výši …
—

… Kč
2

a) byly vráceny na účet Ministerstva zdravotnictví dne: …
—

…../současně bude přiložena kopie výpisu 

z účtu.

b) budou vráceny prostřednictvím účtu zřizovatele nejpozději k 5. únoru kalendářního roku, následujícím 

po roce v němž byla dotace poskytnuta/nutné zaslat avízo o uskutečněné platbě na Ministerstvo 

zdravotnictví.

Důvod vratky: -

Tabulka 2 – Souhrnné vyúčtování dotace

nákladová položka
náklady z dotace v Kč

(včetně DPH)

1. Materiálové náklady celkem 2 416 922,50 Kč

z
 t

o
h

o
:

speciální ochranné prostředky 45 641,00 Kč

zdravotnické prostředky a materiál 685 819,63 Kč

zdravotnické přístroje 113 679,17 Kč

náhradní díly pro zdravotnickou techniku 25 652,00 Kč

léčiva 147 510,33 Kč

výpočetní a komunikační technika 815 393,93 Kč

spotřební materiál pro ICT vč. náhradních dílů 10 994,00 Kč

pohonné hmoty 40 788,95 Kč

kancelářské potřeby

potraviny

knihy, učebnice, pomůcky pro výuku 19 471,00 Kč

nábytek 31 656,80 Kč

vybavení pro práci v podvěsu vč. OOPP 128 419,67 Kč

hospodářské, technické a dílenské přístroje a nářadí 254 621,00 Kč

                                               
1

K 31. 12. kalendářního roku, v němž byla dotace poskytnuta
2

Nehodící se proškrtněte



2

ostatní materiálové náklady 97 275,02 Kč

2. Nemateriálové náklady celkem 355 493,50 Kč

2.1 Energie (roční) 0,00 Kč

z 
to

h
o

:

Elektřina

Plyn

vodné, stočné

ostatní

2.2 Opravy a udržování (roční) 38 689,50 Kč

z 
to

h
o

:

opravy a udržování přístrojů 4 646,50 Kč

opravy a udržování aut

opravy a udržování speciálních prostředků 34 043,00 Kč

ostatní

2.3 Cestovní náhrady 685,00 Kč

z 
to

h
o

: cestovní náhrady zaměstnanců 685,00 Kč

cestovní náhrady smluvních subjektů

2.4 Ostatní služby 316 119,00 Kč

z 
to

h
o

:

telefony

poštovné

internet

nájemné 97 405,00 Kč

školení (kurzovné a jiné) 136 710,00 Kč

vzdělávání (postgraduální, jazykové a jiné)

jiné ostatní služby 82 004,00 Kč

3. Osobní náklady celkem 2 329 674,00 Kč

3.1 Mzdové náklady – jiné příjmy zaměstnance 2 323 350,00 Kč

z
 t

o
h

o
: odměny na dohody o pracích konaných mimo 

pracovní poměr (DPP, DPČ)
2 323 350,00 Kč

náhrady mzdy nebo platu

3.2 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem na sociální 
zabezpečení a státní politiku zaměstnanosti, na veřejné 
zdravotní pojištění a na úrazové pojištění

6 324,00 Kč

celkem 5 102 090,00 Kč



3

Tabulka 3 – MATERIÁLOVÉ NÁKLADY – podrobný komentář k čerpání finančních prostředků na pořízení jednotlivých položek

název pořízeného materiálu
3 ks/

bal.

cena v Kč (vč. DPH)

č.p.
4

ODŮVODNĚNÍ

využití ve vztahu ke zvýšení krizové připravenosti 

poskytovateleá ks/bal. celkem

1. defibrilační elektrody 

trenažéru
4ks 462,25 1 849,00 1,2

pořízení zdravotnického materiálu pro nácvik defibrilace při 

kardiopulmonální resuscitaci

2. zavaděč tracheálních rourek 20 ks 1 210,00 24 200,00 1,2 pořízení zdravotnického materiálu pro nácvik intubace

3.
obal tablet 8 ks 772,00 6 176,00 1,2

pořízení obalů (tablety pro krizový štáb pořízeny v roce 2013) –

ochrana před prachem a drobnými otřesy

4. břišní stěna a hráz při 

porodu bez epiziotomie
1 ks 12 826,00 12 826,00 1,2 součást porodnického trenažeru pro nácvik porodu

5. břišní stěna a hráz při 

porodu s epiziotomií
1 ks 12 826,00 12 826,00 1,2 součást porodnického trenažeru pro nácvik porodu

6. Zdravotnictví a integrovaný 

záchranný systém - kniha
6 ks 849,00 5 094,00 1,2 nákup odborné literatury pro prohlubování teoretických znalostí 

7. Farmakoterapie urgentních 

stavů - kniha
6 ks 296,00 1 776,00 1,2 nákup odborné literatury pro prohlubování teoretických znalostí 

8. Intenzivní medicína - kniha 6 ks 2 100,17 12 601,00 1,2 nákup odborné literatury pro prohlubování teoretických znalostí 

9. resuscitační vak s maskou 1 ks 10 241,44 10 241,44 1,2 pořízení zdravotnického materiálu pro nácvik resuscitace

10. resuscitační vak bez masky 2 ks 6 260,54 12 521,08 1,2 pořízení zdravotnického materiálu pro nácvik resuscitace

11. dýchací maska s 

nafukovacím límcem
4 ks 1 388,50 5 554,00 1,2 pořízení zdravotnického materiálu pro nácvik resuscitace

12. rezervoár kyslíku k 

resuscitačnímu vaku
2 ks 1 117,53 2 235,05 1,2 pořízení zdravotnického materiálu pro nácvik resuscitace

                                               
3

Jednoznačná charakteristika pořízeného materiálu, nikoli obchodní název nebo název získaný z katalogu. Jedná se o rozpis jednotlivých položek skupiny 1. uvedené v tabulce 2.
4

č.p. (číslo přílohy) – odkaz na konkrétní přílohu v tabulce 6 (číslo bude zřetelně uvedeno rovněž na zaslaných přílohách).



4

název pořízeného materiálu
3 ks/

bal.
cena v Kč (vč. DPH) č.p.

4 ODŮVODNĚNÍ

využití ve vztahu ke zvýšení krizové připravenosti 
13. maska jednorázová 10 ks 57,47 578,10 1,2 pořízení zdravotnického materiálu pro nácvik resuscitace

14. projektor 4 ks 14 662,80 58 651,20 1,2 vybavení Výcvikového a vzdělávacího střediska dislokované na 

oblastních střediscích - další prohlubování vzdělávání zaměstnanců15. promítací plátno 4 ks 4 749,20 18 996,80 1,2

16.

třídící karta
1000 

ks
83,49 83 490,00 1,2

pro rychlou identifikaci postižených osob a stanovení pracovní 

diagnózy  během mimořádných událostí s hromadným postižení 

zdraví

17.
popáleninová rouška 185 ks 236,90 43 832,00 1,2

doplnění zdravotnického materiálu do beden hromedného neštěstí;

využitelný v případě termických poranění 

18. box plastový na materiál pro 

HN
1 ks 605,00 605,00 1,2 pořízení boxu na materiál pro HN pro výjezdovovou základnu

19.
fixační dlaha Junior 20 ks 224,25 4 485,00 1,2

doplnění zdravotnického materiálu do beden hromedného neštěstí;

využitelný v případě poranění a zlomenin končetin

20.
fixační dlaha 20 ks 310,50 6 210,00 1,2

doplnění zdravotnického materiálu do beden hromedného neštěstí; 

využitelný v případě poranění a zlomenin končetin

21.
jehly k vrtačce 13 bal. 12 545,28 163 088,64 1,2

pořízení zdravotnického materiálu pro nácvik zajištění intraosálního

vstupu

22.
pouzdro na nůž 1 ks 690,00 690,00 1,2,3

potřebné vybavení pro práci v podvěsu - zvýšení akceschopnosti 

při MU v nepřístupném terénu a při živelných pohromách

23.
celotělový pracovní postroj 2 ks 1 379,40 2 758,80 1,2,3

potřebné vybavení pro práci v podvěsu - zvýšení akceschopnosti 

při MU v nepřístupném terénu a při živelných pohromách

24.
celotělový úvaz 10 ks 3 053,69 30 536,90 1,2,3

potřebné vybavení pro práci v podvěsu - zvýšení akceschopnosti 

při MU v nepřístupném terénu a při živelných pohromách

25.
D karabina ocelová 22 ks 161,76 3 558,78 1,2,3

potřebné vybavení pro práci v podvěsu - zvýšení akceschopnosti 

při MU v nepřístupném terénu a při živelných pohromách

26.
dýka nerezová 3 ks 210,80 632,40 1,2,3

potřebné vybavení pro práci v podvěsu - zvýšení akceschopnosti 

při MU v nepřístupném terénu a při živelných pohromách

27. evakuační záchranářský 2 ks 1 173,70 2 347,40 1,2,3 potřebné vybavení pro práci v podvěsu - zvýšení akceschopnosti 



5

název pořízeného materiálu
3 ks/

bal.
cena v Kč (vč. DPH) č.p.

4 ODŮVODNĚNÍ

využití ve vztahu ke zvýšení krizové připravenosti 
trojúhelník při MU v nepřístupném terénu a při živelných pohromách

28.
lano statické  50 m 4 ks 1 499,59 5 998,36 1,2,3

potřebné vybavení pro práci v podvěsu - zvýšení akceschopnosti 

při MU v nepřístupném terénu a při živelných pohromách

29.
kotvící prostředek 1 ks 1 257,19 1 257,19 1,2,3

potřebné vybavení pro práci v podvěsu - zvýšení akceschopnosti 

při MU v nepřístupném terénu a při živelných pohromách

30. kotvící prostředek ze 

statického lana, 120 cm
10 ks 195,67 1 956,72 1,2,3

potřebné vybavení pro práci v podvěsu - zvýšení akceschopnosti 

při MU v nepřístupném terénu a při živelných pohromách

31. kotvící prostředek ze 

statického lana, 150 cm
10 ks 207,77 2 077,74 1,2,3

potřebné vybavení pro práci v podvěsu - zvýšení akceschopnosti 

při MU v nepřístupném terénu a při živelných pohromách

32.
letecká síť 1 ks 10 358,60 10 358,00 1,2,3

potřebné vybavení pro práci v podvěsu - zvýšení akceschopnosti 

při MU v nepřístupném terénu a při živelných pohromách

33. ocelová mailona (maticová 

spojka)
20 ks 126,88 2 537,54 1,2,3

potřebné vybavení pro práci v podvěsu - zvýšení akceschopnosti 

při MU v nepřístupném terénu a při živelných pohromách

34. vak na drobné součásti 10l 12 ks 128,78 1 545,30 1,2,3
potřebné vybavení pro práci v podvěsu - zvýšení akceschopnosti 

při MU v nepřístupném terénu a při živelných pohromách

35. ochranné brýle 3 ks 150,45 451,35 1,2,3
potřebné vybavení pro práci v podvěsu - zvýšení akceschopnosti 

při MU v nepřístupném terénu a při živelných pohromách

36. ovalná karabina ocelová 20 ks 93,00 1 859,94 1,2,3
potřebné vybavení pro práci v podvěsu - zvýšení akceschopnosti 

při MU v nepřístupném terénu a při živelných pohromách

37. oválná  karabina s triple lock 

pojistkou zámku
40 ks 121,52 4 860,74 1,2,3

potřebné vybavení pro práci v podvěsu - zvýšení akceschopnosti 

při MU v nepřístupném terénu a při živelných pohromách

38.
pomocná dvojsmyčka 3 ks 552,06 1 656,19 1,2,3

potřebné vybavení pro práci v podvěsu - zvýšení akceschopnosti 

při MU v nepřístupném terénu a při živelných pohromách

39.
přilba 3 ks 1 800,20 5 400,60 1,2,3

potřebné vybavení pro práci v podvěsu - zvýšení akceschopnosti 

při MU v nepřístupném terénu a při živelných pohromách

40. pomocná horolezecká 

šňůra, 4 mm
15 m 8,04 120,57 1,2,3

potřebné vybavení pro práci v podvěsu - zvýšení akceschopnosti 

při MU v nepřístupném terénu a při živelných pohromách



6

název pořízeného materiálu
3 ks/

bal.
cena v Kč (vč. DPH) č.p.

4 ODŮVODNĚNÍ

využití ve vztahu ke zvýšení krizové připravenosti 
41.

rukavice slaňovací 10 ks 1 127,37 11 273,74 1,2,3
potřebné vybavení pro práci v podvěsu - zvýšení akceschopnosti 

při MU v nepřístupném terénu a při živelných pohromách

42.
slaňovací brzda 10 ks 2 151,38 21 513,81 1,2,3

potřebné vybavení pro práci v podvěsu - zvýšení akceschopnosti 

při MU v nepřístupném terénu a při živelných pohromách

43.
sluneční brýle 3 ks 138,55 415,65 1,2,3

potřebné vybavení pro práci v podvěsu - zvýšení akceschopnosti 

při MU v nepřístupném terénu a při živelných pohromách

44. šitá plochá smyce červená 

120 cm
20 ks 99,05 1 980,90 1,2,3

potřebné vybavení pro práci v podvěsu - zvýšení akceschopnosti 

při MU v nepřístupném terénu a při živelných pohromách

45. šitá plochá smyce modrá 

80cm
20 ks 86,95 1 738,90 1,2,3

potřebné vybavení pro práci v podvěsu - zvýšení akceschopnosti 

při MU v nepřístupném terénu a při živelných pohromách

46. šitá plochá smyce žlutá 60 

cm
10 ks 72,25 722,54 1,2,3

potřebné vybavení pro práci v podvěsu - zvýšení akceschopnosti 

při MU v nepřístupném terénu a při živelných pohromách

47. vak transportní 70l 3 ks 1 266,87 3 800,61 1,2,3
potřebné vybavení pro práci v podvěsu - zvýšení akceschopnosti 

při MU v nepřístupném terénu a při živelných pohromách

48. skříň 1 ks 9 049,60 9 049,60 1,2 pořízení skříně pro uskladnění vybavení pro práci v podvěsu

49.
triko s dlouhým rukávem 9 ks 797,39 7 176,50 1,2,3

pořízení funkčního prádla pro zajištění  tepelného komfortu při

práci v pověsu

50.
spodky s dlouhou nohavicí 9 ks 797,39 7 176,50 1,2,3

pořízení funkčního prádla pro zajištění  tepelného komfortu při

práci v pověsu

51.
kukla 9 ks 263,78 2 374,00 1,2,3

pořízení funkčního prádla pro zajištění  tepelného komfortu při

práci v pověsu

52. sluchátková sada do aut 3 ks 8 409,50 25 228,50 1,2 zkvalitnění komunikačních možností pro případ MU

53. zdravotnický batoh pro O2 

láhev bez vnitřních pouzder
4 ks 5 445,00 22 246,00 1,2

pořízení samostatného zdravotnického batohu-bez zdravotnikého 

vybavení, využitelný v případě likvidace následků MU

54. zdravotnický batoh pro O2 

láhev
3 ks 7 139,00 21 865,00 1,2

pořízení samostatného zdravotnického batohu-bez zdravotnikého 

vybavení, využitelný v případě likvidace následků MU

55. zdravotnický batoh lékový 4 ks 7 865,00 31 926,00 1,2 pořízení samostatného zdravotnického batohu s ampuláriem-bez 



7

název pořízeného materiálu
3 ks/

bal.
cena v Kč (vč. DPH) č.p.

4 ODŮVODNĚNÍ

využití ve vztahu ke zvýšení krizové připravenosti 
léčivých přípravků, využitelný v případě likvidace následků MU

56.

kontejner na ostré předměty 36 ks 29,08 1 047,00 1,2

pořízení kontejnerů pro bezpečné ukládání ostrých předmětů 

(použité jehly,..) použitých při nácviku zajištění intravenózních 

vstupů

57. tablet 6 ks 13 284,65 79 708,00 1,2
zkvalitnění vybavení vedoucích pracovníků zajišťující organizační 

činnost

58. obal tablet 6 ks 862,65 5 176,00 1,2
zkvalitnění vybavení vedoucích pracovníků zajišťující organizační 

činnost - ochrana před prachem a lehčími nárazy

59.
notebook 4 ks 17 303,00 69 212,00 1,2

zkvalitnění vybavení vedoucích pracovníků zajišťující organizační 

činnost

60.
brašna na notebook 4 ks 720,00 2 880,00 1,2

zkvalitnění vybavení vedoucích pracovníků zajišťující organizační 

činnost– ochrana tabletu před prachem a lehčími nárazy

61.
myš 4 ks 153,00 612,00 1,2

zkvalitnění vybavení vedoucích pracovníků zajišťující organizační 

činnost

62. resuscitátor silikonový pro 

novorozence
2 ks 2 347,40 4 694,80 1,2

doplnění zdravotnického materiálu využitelného v případě likvidace 

následků MU pro manuální ventilaci

63.
mapový monitor 2 ks 16 770,50 33 541,00 1,2

vybavení pracoviště operačního střediska  pro zvýšení úrovně vybavení 

ZOS jako prvku kritické infrastruktury

64.
laryngeální masky - LMA 

Supreme
100 ks 603,31 60 330,60 1,2

doplnění zdravotnického materiálu využitelného v případě likvidace 

následků MU pro zajištění dýchacích cest nelékařským 

zdravotnickým personálem

65.

intraoseální jehly 15 mm 15 ks 2 545,80 38 187,06 1,2

doplnění zdravotnického materiálu využitelného v případě likvidace 

následků MU pro prvotní zajištění intraosálního vstupu (při 

termickém poranění, zlomeninách,..)

66.

intraoseální jehly 25 mm 15 ks 2 545,80 38 187,05 1,2

doplnění zdravotnického materiálu využitelného v případě likvidace 

následků MU pro prvotní zajištění intraosálního vstupu (při 

termickém poranění, zlomeninách,..)



8

název pořízeného materiálu
3 ks/

bal.
cena v Kč (vč. DPH) č.p.

4 ODŮVODNĚNÍ

využití ve vztahu ke zvýšení krizové připravenosti 
67.

intraoseální jehly 45 mm 20 ks 2 853,10 57 061,91 1,2

doplnění zdravotnického materiálu využitelného v případě likvidace 

následků MU pro prvotní zajištění intraosálního vstupu (při 

termickém poranění, zlomeninách,..)

68.

fixace intraoseální jehly 25 ks 163,35 4 083,75 1,2

doplnění zdravotnického materiálu využitelného v případě likvidace 

následků MU pro fixaci i.v. jehly při prvotním zajištění intraosálního

vstupu (při termickém poranění, zlomeninách,..)

69. náhlavní soupravy s 

vysílacím a dobíjecím 

stojánkem

11 ks 6 721,00 73 931,00 1,2
dovybavení záložního dispečinku náhlavními soupravami  - zvýšení 

akceschopnosti operátorů při ohrožení prvku kritické infrastruktury
70. náhlavní soupravy pouze 

s dobíjecím stojánkem
55 ks 4 186,60 230 263,00 1,2

71. elektrody pro dospělé 60 ks 601,37 36 082,20 1,2 pořízení zdravotnického materiálu pro nácvik resuscitace

72. elektrody pro děti 25 ks 1 073,27 26 831,70 1,2 pořízení zdravotnického materiálu pro nácvik resuscitace

73.

papír pro LP 250 ks 133,10 33 275,00 1,2

pořízení zdravotnického materiálu pro nácvik resuscitace –

přiložená dokumentace pro činnost, kterou prováděl nelékařský 

zdravotnický personál

74.
microstream pro ETCO2 100 ks 356,95 35 695,10 1,2

pořízení zdravotnického materiálu pro nácvik resuscitace – měření 

CO2 při resuscitaci

75. ambuvak pro novorozence 1 ks 2 395,80 2 395,80 1,2
doplnění zdravotnického materiálu využitelného v případě likvidace 

následků MU pro manuální ventilaci

76.
IP telefon s tlačítkovou 

konzolí (Busy Lamp Field)
6 ks 22 748,00 136 488,00 1,2 dovybavení záložního dispečinku IP telefony  - zvýšení 

akceschopnosti operátorů při ohrožení prvku kritické infrastruktury
77. síťový zdroj 6 ks 762,33 4 574,00 1,2

78. kompresor 1 ks 5 390,00 5 390,00 1,2 zkvalitnění zázemí pro osoby podílející se na likvidaci následků MU

79.
markýza s integrovanou 

sluneční clonou
1 ks 19 258,00 19 258,00 1,2 zkvalitnění zázemí pro osoby podílející se na likvidaci následků MU

80. křeslo 8 ks 1 002,38 8 019,00 1,2 zkvalitnění zázemí pro osoby podílející se na likvidaci následků MU



9

název pořízeného materiálu
3 ks/

bal.
cena v Kč (vč. DPH) č.p.

4 ODŮVODNĚNÍ

využití ve vztahu ke zvýšení krizové připravenosti 
81. stolek 2 ks 823,00 1 646,00 1,2 zkvalitnění zázemí pro osoby podílející se na likvidaci následků MU

82. autoatlas 60 ks 179,10 10 746,00 1,2 „náhradní“ navigace při výpadku mobilní podpory výjezdu

83. detektor oxidu uhelnatého 30 ks 7 320,50 219 615,00 1,2

pořízení jednoplynového detektoru pro zjištění přítomnosti oxidu 

uhelnatého ve vzduchu, pro zvýšení ochrany zaměstnanců během 

zásahu

84. Octenisept 1 ks 3 550,00 3 550,00 1,2 pořízení antiseptika pro dezinfekci během nácviků

85. pneumothorax set 10 ks 1 996,50 19 965,00 1,2
pořízení setu pro nácvik první pomoci u hrudního poranění s

pneumothoraxem

86. Ca glukonicum 25 bal. 218,55 5 463,65 1,2

pořízení antidota = blokátor kalciových kanálků - na základě 

doporučení Urgentní medicíny o rozmístění antidot v síti 

poskytovatelů zdravotní péče; pro zajištění adekvátní zdravotní 

péče a zlepšení prognózy přežití u vážných a život ohrožujících 

intoxikacích

87. Glucagen 30 bal. 466,12 13 983,62 1,2

pořízení antidota = betablokátor - na základě doporučení Urgentní 

medicíny o rozmístění antidot v síti poskytovatelů zdravotní péče 

antidotum pro zajištění adekvátní zdravotní péče a zlepšení 

prognózy přežití u vážných a život ohrožujících intoxikacích

88. Naloxone 17 bal. 108,90 1 851,26 1,2

pořízení antidota - při intoxikaci morfinem a jaho deriváty - na 

základě doporučení Urgentní medicíny o rozmístění antidot v síti 

poskytovatelů zdravotní péče; pro zajištění adekvátní zdravotní 

péče a zlepšení prognózy přežití u vážných a život ohrožujících 

intoxikacích

89. Anexate 5 bal. 1 580,07 7 900,36 1,2

pořízení antidota benzodiazepinů - na základě doporučení Urgentní 

medicíny o rozmístění antidot v síti poskytovatelů zdravotní péče;

pro zajištění adekvátní zdravotní péče a zlepšení prognózy přežití u 

vážných a život ohrožujících intoxikacích

90. Atropin 63 bal. 66,71 4 202,80 1,2 pořízení antidot - při intoxikacích organofosfáty - na základě 



10

název pořízeného materiálu
3 ks/

bal.
cena v Kč (vč. DPH) č.p.

4 ODŮVODNĚNÍ

využití ve vztahu ke zvýšení krizové připravenosti 
doporučení Urgentní medicíny o rozmístění antidot v síti 

poskytovatelů zdravotní péče; pro zajištění adekvátní zdravotní 

péče a zlepšení prognózy přežití u vážných a život ohrožujících 

intoxikacích

91. Carbosorb 27 bal. 109,29 2 950,74 1,2

pořízení univerzálního antidota k celé řadě otrav - na základě 

doporučení Urgentní medicíny o rozmístění antidot v síti 

poskytovatelů zdravotní péče; s pro zajištění adekvátní zdravotní 

péče a zlepšení prognózy přežití u vážných a život ohrožujících

intoxikacích

92. Cyanokit 5 ks 18 664,59 93 322,95 1,2

pořízení antidot k léčbě zjištěné nebo předpokládané otravy

kyanidy  - na základě doporučení Urgentní medicíny o rozmístění 

antidot v síti poskytovatelů zdravotní péče; pro zajištění adekvátní 

zdravotní péče a zlepšení prognózy přežití u vážných a život 

ohrožujících intoxikacích

93. přilba pracovní 20 ks 1 569,35 31 387,00 1,2
zvýšení ochrany zaměstnanců během zásahu během likvidace 

následků MU – ochrana hlavy při zásahu v terénu

94. čelovka na pracovní přilbu 20 ks 712,70 14 254,00 1,2

zvýšení ochrany zaměstnanců během zásahu během likvidace 

následků MU – při práci v terénnu za zhoršených viditelnostních 

podmínkách

95. filtrační polomaska P3 250 ks 158,45 39 613,00 1,2
zvýšení ochrany zaměstnanců během zásahu během likvidace 

následků MU – ochrana dýchacích cest

96. jednorázový ochranný oděv 130 ks 215,41 28 002,00 1,2
zvýšení ochrany zaměstnanců během zásahu během likvidace 

následků MU – biologická a chemická ochrana

97. psací stůl 1 ks 3 291,60 3 291,60 1,2 vybavení pracoviště vedoucího lékaře krizové přípravy a vzdělávání

98. židle 1 ks 2 731,00 2 731,00 1,2 vybavení pracoviště vedoucího lékaře krizové přípravy a vzdělávání

99. kontejner se zásuvkami 1 ks 3 562,65 3 562,65 1,2 vybavení pracoviště vedoucího lékaře krizové přípravy a vzdělávání

100. skříň 1 ks 3 356,95 3 356,95 1,2 vybavení pracoviště vedoucího lékaře krizové přípravy a vzdělávání



11

název pořízeného materiálu
3 ks/

bal.
cena v Kč (vč. DPH) č.p.

4 ODŮVODNĚNÍ

využití ve vztahu ke zvýšení krizové připravenosti 
101. notebook 1 ks 23 782,45 23 782,45 1,2 technické vybavení člena krizového štábu

102.
notebook pro výukový 

program
2 ks 27 256,50 54 513,00 1,2 potřebné technické vybavení pro výukový simulační program XVR

103. joystick Logitech 1 ks 1 329,00 1 329,00 1,2 potřebné technické vybavení pro výukový simulační program XVR

104. brašna na notebook 15,6'' 1 ks 757,30 757,30 1,2
potřebné technické vybavení pro výukový simulační program XVR 

– ochrana notebooku před prachem, lehčími nárazy 

105. brašna na notebook 16'' 1 ks 568,70 568,70 1,2
potřebné technické vybavení pro výukový simulační program XVR 

– ochrana notebooku před prachem, lehčími nárazy

106. rourka entotracheální 7 22 ks 54,45 1 197,90 1,2
obměna zdravotnického materiálu v bednách pro hromadné 

neštěstí pro zajištění dýchacích cest

107. rourka entotracheální 8 11 ks 54,45 598,95 1,2
obměna zdravotnického materiálu v bednách pro hromadné 

neštěstí pro zajištění dýchacích cest

108. rourka endotracheální 6 11 ks 54,45 598,95 1,2
obměna zdravotnického materiálu v bednách pro hromadné 

neštěstí pro zajištění dýchacích cest

109. přikrývka jednorázová 82 ks 45,98 3 770,36 1,2
obměna zdravotnického materiálu v bednách pro hromadné 

neštěstí pro zajištění termokomfortu 

110. šátek trojcípý 110 ks 4,03 443,25 1,2
obměna zdravotnického materiálu v bednách pro hromadné 

neštěstí pro imobilizaci

111. obinadlo 10 cm 100 ks 5,75 575,00 1,2 obměna obvazového materiálu v bednách pro hromadné neštěstí 

112. sterilní čtverce 280 ks 3,84 1 075,53 1,2 obměna obvazového materiálu v bednách pro hromadné neštěstí

113. fixace i.v. kanyl 280 ks 1,61 450,80 1,2
obměna zdravotnického materiálu v bednách pro hromadné 

neštěstí pro zajištění žilního vstupu

114. folie izotermická 95 ks 20,57 1 954,35 1,2
obměna zdravotnického materiálu v bednách pro hromadné 

neštěstí pro zajištění termokomfortu

115. sterilní roušky 40 x 60 cm 8 ks 8,74 69,92 1,2 obměna obvazového materiálu v bednách pro hromadné neštěstí 

116. vzduchovod ústní vel. 5 6 ks 17,34 104,04 1,2
obměna zdravotnického materiálu v bednách pro hromadné 

neštěstí pro zajištění dýchacích cest



12

název pořízeného materiálu
3 ks/

bal.
cena v Kč (vč. DPH) č.p.

4 ODŮVODNĚNÍ

využití ve vztahu ke zvýšení krizové připravenosti 

117. vzduchovod ústní vel. 4 6 ks 17,34 104,04 1,2
obměna zdravotnického materiálu v bednách pro hromadné 

neštěstí pro zajištění dýchacích cest

118. vzduchovod ústní vel. 3 4 ks 17,34 69,36 1,2
obměna zdravotnického materiálu v bednách pro hromadné 

neštěstí pro zajištění dýchacích cest

119. vzduchovod ústní vel. 2 2 ks 17,34 34,68 1,2
obměna zdravotnického materiálu v bednách pro hromadné 

neštěstí pro zajištění dýchacích cest

120. vzduchovod ústní vel. 1 6 ks 17,34 104,04 1,2
obměna zdravotnického materiálu v bednách pro hromadné 

neštěstí pro zajištění dýchacích cest

121. kanyla i.v. 20 G (růžová) 215 ks 15,20 3 268,75 1,2
obměna zdravotnického materiálu v bednách pro hromadné 

neštěstí pro zajištění žilního vstupu

122. kanyla i.v. 18 G (zelená) 115 ks 15,49 1 781,35 1,2
obměna zdravotnického materiálu v bednách pro hromadné 

neštěstí pro zajištění žilního vstupu

123. kanyla i.v. 22 G (modrá) 115 ks 15,36 1 765,95 1,2
obměna zdravotnického materiálu v bednách pro hromadné 

neštěstí pro zajištění žilního vstupu

124. souprava infuzní 270 ks 6,29 1 698,30 1,2
obměna zdravotnického materiálu v bednách pro hromadné 

neštěstí pro zajištění žilního vstupu

125. fyziologický roztok 500 ml 280 ks 12,46 3 489,53 1,2
obměna léčivých přípravků v bednách pro hromadné neštěstí pro 

náhradu krevních ztrát

126. calypsol 27 lah. 133,70 3 609,90 1,2
obměna léčivých přípravků – anestetika a analgetika - v bednách 

pro hromadné neštěstí

127. apaurin 28 bal. 62,76 1 757,20 1,2
obměna léčivých přípravků – sedativa - v bednách pro hromadné 

neštěstí

128. tralgit 55 bal. 58,33 3 208,27 1,2
obměna léčivých přípravků – analgetika -  v bednách pro hromadné 

neštěstí

129. adrenalin 55 bal. 104,91 5 770,05 1,2
obměna léčivých přípravků -  užívaných při kardipulmonální 

resuscitaci- v bednách pro hromadné neštěstí

130. rukávová páska 15 ks 81,13 1 217,00 1,2 označení členů zdravotnické složky v místě mimořádné události s 



13

název pořízeného materiálu
3 ks/

bal.
cena v Kč (vč. DPH) č.p.

4 ODŮVODNĚNÍ

využití ve vztahu ke zvýšení krizové připravenosti 
hromadným postižením zdraví pro jednoznačnou identifikaci

131.
rozlišovací rukávová páska 

PEER
15 ks 81,13 1 217,00 1,2

označení členů zdravotnické složky v místě mimořádné události s 

hromadným postižením zdraví jednoznačnou identifikaci

132. pohonné hmoty
1182,7

litrů
34,48 40 788,95 1,2,5

pohonné hmoty spotřebované v rámci nácviků mimořádných 

událostí a metodického cvičení, účasti na školení a konferencí, 

průměrná spotřeba 10 l/100 km

celkem 2 416 922,50 Kč



14

Tabulka 4 – NEMATERIÁLOVÉ NÁKLADY – podrobný komentář k čerpání finančních prostředků na pořízení jednotlivých položek

nemateriálové náklady
5 cena v Kč

včetně DPH
č.p.

ODŮVODNĚNÍ

ve vztahu ke zvýšení krizové připravenosti poskytovatele

1.
periodická bezpečnostně technická kontrola

defibrilátoru Lifepak 12
2 287,00 1,2

periodické bezpečnostně technické kontrola zdravotnického 

prostředku určeného k nácviku defibrilace při kardiopulmonální 

resuscitaci 

2. servis plíce kompletní AMBU MultiMan 2 359,50 1,2
oprava resuscitačního modelu určeného k nácviku resuscitace -  

nácvi záklonu a dýchaní ambuvakem

3. revize biovaku 17 388,00 1,2,3

pravidelná revize mobilního prostředku pro primární transport osob s 

podezřením na vysoce nebezpečnou nákaz určeného k nácviku a k 

ostrému zásahu Biohazard týmu

4. revize filtroventilačních jednotek 16 655,00 1,2,3

pravidelná revize 15 ks filtroventilačních jednotek (součást 

vybavení BHT) určených k nácviku a k ostrému zásahu Biohazard 

týmu

5. Zajištění činnosti SPIS 40 000,00 1,2
zajištění a koordinace poskytování psychosociální intervenční 

služby

6. 13. Brněnské dny 11 550,00 1,2
účastnický poplatek, tuzemská akce; 1 osob á 1 550 Kč (lékař), 8 

osob á 1 250 Kč (záchranáři) - zvyšování teoretických znalostí

7. 13. Brněnské dny - ubytování 6 854,00 1,2
ubytování - 9 osob, z toho 1x 806 Kč, 8 x 756 Kč (dvojlůžko), 

nejedná se o cestovní náhradu 

8. Rallye Rejvíz 18 600,00 1,2

účastnický poplatek, tuzemská akce; 5 osob á 1 800 Kč 

(záchranáři peeři), 2 osoby á 4 800 Kč (záchranář, řidič) -

zvyšování praktických dovedností posádek a "peer" týmů

9. Odborné sympozium ČRR 2 180,00 1,2
účastnický poplatek, tuzemská akce; 2 osoby á 1 090 Kč(lékaři) -

zvyšování teoretických znalostí

10. Olomoucké dny urgentní medicíny 430,00 1,2 účastnický poplatek, tuzemská akce; 1 osoba (lékař) - zvyšování 

                                               
5

Jedná se o rozpis jednotlivých položek skupiny 2. v tabulce 2. U cestovních náhrad, školení, vzdělávání aj. konkretizujte ve sloupci ODŮVODNĚNÍ počet osob a název akce. Cestovní náhrady 
upřesněte po jednotlivých položkách (jízdní výdaje, výdaje za ubytování, stravné, nutné vedlejší výdaje).



15

nemateriálové náklady
5 cena v Kč

včetně DPH
č.p.

ODŮVODNĚNÍ

ve vztahu ke zvýšení krizové připravenosti poskytovatele

teoretických znalostí

11. Pražská 155 14 520,00 1,2
účastnický poplatek, tuzemská akce; 3 osoby á 3 840 Kč ( 3 

záchranáři)- metodické cvičení - zvyšování praktických dovedností

12. Pražská 155 - ubytování 1 500,00 1,2 ubytování - 2 osoby á 750 Kč, nejedná se o cestovní náhradu

13. Dostálovy dny 9 450,00 1,2

účastnický poplatek, tuzemská akce; 5 osob (lékaři), z toho člen 

Společnosti UM: 3x 1 650,-, nečlen Společnosti UM: 2x 1 850 Kč, 

kurz sonografie: 4 x 200 Kč - zvyšování teoretických znalostí

14. Dostálovy dny - ubytování 12 600,00 1,2
ubytování - 5 osob, z toho ubytování na 1 den: 3 x 1 800, 

ubytování na 2 dny: 2 x 3 600 Kč, nejedná se o cestovní náhradu

15.
cestovné - školení krizové připravenosti v

Brně
685,00 1,2

1 osoba (krizový manažer) - 2x na školení Krizová připravenost 

rezortu zdravotnictví, z toho:- 28.4.2014 výdaje na jízdné 110 Kč, 

výdaje na stravné 75 Kč

- 17.3.-19.3.2014 výdaje na jízdné 220 Kč , výdaje na stravné 

280 Kč

16. Konference SPIS 1 750,00 1,2
účastnický poplatek, tuzemská akce; 5 záchranářů á 350 Kč -

zvyšování teoretických znalostí a praktických dovedností

17. Konference SPIS - ubytování 6 950,00 1,2 ubytování - 5 osob á 1 390 Kč, nejedná se o cestovní náhradu

18.

.
Medicína katastrof Hradec Králové 4 000,00 1,2

účastnický poplatek, tuzemská akce; 4 osoby á 1 000 Kč (3 lékaři, 

krizový manažer)- zvyšování teoretických znalostí

19.

.

Medicína katastrof Hradec Králové -

ubytování
1 900,00 1,2

ubytování - 3 osoby (dvojlůžkový pokoj 1 100 Kč, jednolůžkový 

pokoj 800 Kč), nejedná se o cestovní náhradu

20.

.
Hazmat Protect 2014 2 200,00 1,2

účastnický poplatek, tuzemská akce; 2 osoby á 1 100 Kč ( 

ředitelka ZZS KV, krizový manažer) - zvyšování teoretických 

znalostí

21.

.
školení Ego Zlín 150,00 1,2

účastnický poplatek, tuzemská akce; 1 osoba – krizový manažer -

zvyšování teoretických znalostí

22. maskování figurantů na nácvik HN 10 000,00 1,2,3 Nácvik MU - Pád letadla do obytné zóny – 58 figurantů, 



16

nemateriálové náklady
5 cena v Kč

včetně DPH
č.p.

ODŮVODNĚNÍ

ve vztahu ke zvýšení krizové připravenosti poskytovatele

. maskování provedl Český červený kříž – OS Třebíč; zvyšování 

praktických dovedností v rámci nácviku mimořádných událostí

23.

0

.

maskování figurantů na nácvik HN 2 000,00 1,2,3

Nácvik MU - Technopárty 2014 – 15 figurantů, maskování provedl 

Český červený kříž – OS Třebíč; zvyšování praktických 

dovedností v rámci nácviku mimořádných událostí

24.

1

.

kurz Airway Management 13 580,00 1,2

účastnický poplatek, tuzemská akce; 7osob á 1 940 Kč 

(záchranáři) – zvyšování teoretických znalostí a praktických 

dovedností

25.

2

.

Polygon 58 500,00 1,2
tuzemská akce; 45 osob á 1 300 Kč (řidiči) - zvýšení schopnosti 

řidičů řídit zásahové vozidlo za ztížených podmínek

26.

3

.

programové vybavení XVR pro 3D simulaci 

MU
97 405,00 1,2,3

Pronájem dvou licencí výukového software XVR  pro 3D simulaci 

na dobu 1 rok od 29.9.2014. Výukový program slouží k nácviku 

mimořádných událostí se složkami integrovaného záchranného 

systému. Technologie umožňuje vytváření inteligentních scénářů, 

ve kterých jsou síly a prostředky nasazovány v souladu se 

současnými operačními postupy. Trénuje se především 

komunikace mezi zdravotnickým operačním střediskem i mezi 

zdravotníky, ale i mezi hasiči a policisty, komunikuje se se 

zdravotnickými zařízeními i s dalšími dopravními službami.

celkem 355 493,50 Kč



17

Tabulka 5 – OSOBNÍ NÁKLADY – podrobný komentář k čerpání finančních prostředků u jednotlivých položek

osobní náklady
6 počet 

osob

počet 

hodin

průměr 

mzdy, 

platu, 

odměny na 

1 hodinu

Čerpané finanční 
prostředky 

celkem v Kč 
včetně povinného 

pojištění 
zaměstnavatelem

č.p.
ODŮVODNĚNÍ:

ve vztahu ke zvýšení krizové připravenosti poskytovatele

1.
vedoucí lékař krizové 

přípravy a vzdělávání
1 76,5 400 30 600,00 Kč 1,4

zajištění a koordinace Výcvikového a vzdělávacího střediska,

příprava vzdělávacích modulů, školení lektorů, školení složek 

IZS

2.
lektoři

(lékaři, záchranáři)
19 724 350 253 400,00 Kč 1,4

zajištění Výcvikového a vzdělávacího střediska, příprava 

školení u jednotlivých modulů, školení složek IZS; hodinová 

sazba dle DPČ u všech stejná, proto dále neděleno

3. externí lektor 2 13 350 4 550,00 Kč 1,4
zajištění školení v rámci Výcvikového a vzdělávacího 

střediska

4.

zdravotničtí pracovníci

(lékaři, záchranáři, řidiči, 

operátorky ZOS)

376 7 766 250 1 933 000,00 Kč 1,4

účast na vzdělávacích akcích, školení, nácviku mimořádných 

událostí; hodinová sazba dle DPČ u všech stejná, proto dále 

neděleno

5. letečtí záchranáři 10 388 250 97 000,00 Kč 1,4 výcvik leteckých záchranářů v práci v podvěsu

6. peeři 4 32 150 4 800,00 Kč 1,4 poskytnutí psychosociální intervenční služby 

7. zákonné sociální pojištění 1 - - 4 650,00 1,4 vedoucí lékař krizové přípravy a vzdělávání

8.
zákonné zdravotní 

pojištění
1 - - 1 674,00 1,4 vedoucí lékař krizové přípravy a vzdělávání

celkem 2 329 674,00 Kč

                                               
6

Jedná se o rozpis jednotlivých položek skupiny 3. uvedené v tabulce 2.



18

Tabulka 6 – Seznam zaslaných příloh

č.p. Doklad/jiná příloha
7

označení 

dokladu

(č. účetního 

dokladu)

uhrazeno 

dne

1 Předvaha s mezisoučty - analytika

2 Seznam účetních dokladů

3 Fotodokumentace

4. Mzdové náklady

5. Pohonné hmoty - rozpis

                                               
7

Stručně vypište obsah přílohy (např. seznam položek uvedených na účetním dokladu, aj.).




